
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 06. Ш О  №

Г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 9 августа 2013 г. № 136 

«О приведении в соответствие нормативных документов 
об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 

на территориях ранее выявленных неблагополучных 
по лейкозу крупного рогатого скота пунктов 

Краснодарского края»

На основании статей 3^ 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», актов эпизоотического обследования 
от 22 июня 2020 г., в связи с оздоровлением от вируса лейкоза крупного рогато­
го скота на территориях молочно - товарных ферм № 3 и № 4 НПХ 
«Кореновское» Кореновского района Краснодарского края и выполнением 
комплекса мероприятий в соответствии с Правилами по профилактике и борьбе 
с лейкозом крупного рогатого скота, утвержденными приказом Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 г. 
№ 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 9 августа 2013 г. № 136 «О приведении в соответствие 
нормативных документов об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу 
крупного рогатого скота пунктов Краснодарского края»:

1) изложить подпункт 36 пункта 1 в следующей редакции:
«36) молочно -  товарной фермы № 1 НПХ «Кореновское», расположен­

ной по адресу: Краснодарский край, Кореновский район. Участок находится 
примерно в 0,1 км по направлению на юг от ориентира кр. Краснодарский, р-н 
Кореновский, п. Свободный, расположенного за пределами участка. Кадастро­
вый номер 23:12:06 14 000:0011;».

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа 
на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента 
ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Рудя Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Р.А. Кривонос


